
حســین ســاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران می گویــد: همایش معرفی 
فرصت های اقتصادی لرستان با هدف تأمین مالی پروژه های بزرگ استان و با 

تمرکز بر اشتغال زایی و ایجاد ارزش افزوده برگزار می شود.
نایب رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با اشــاره به برگزاری 
همایش فرصت های اقتصادی این استان در بخش های مختلف، گفت: سرمایه گذاران و 
تأمین کنندگان مالی که در سطح ملی و بیرونی قرار است به اثربخش شدن این همایش 
کمک کنند، شناسایی شده اند و با تعداد زیادی از آنها مذاکرات لازم و اولیه صورت گرفته 
است.حسین ساح ورزی در نشست شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
استان لرستان با بیان اینکه برای برگزاری این همایش در سطح ملی پیگیری هایی صورت 
گرفته است، افزود: طیف گسترده ای از لرســتانی هایی که در بخش خصوصی، بانک ها 
و نهادهای مالی حضور دارند نیز شناسایی شــده اند و امیدواریم همه اینها بعد از نهایی 
شدن پروژه های قابل عرضه در همایش، بتوانند در این حوزه کمک کنند و جریانی برای 
تأمین مالی و سرمایه گذاری برای پروژه های بزرگ اســتان و همچنین ایجاد اشتغال و 
ارزش افزوده در لرستان فراهم شود.ســاح ورزی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه در 
این جلسه از دستگاه های مختلف دعوت به عمل آمده تا چارچوب اصلی ازنظر زمان و 
چگونگی اجرای همایش و همچنین نهایی کــردن پروژه هایی که ضرورت دارد مطرح 
شوند، تدوین شود افزود: خوشبختانه امسال در استان اعتبارات خوبی را در قالب تبصره 

۱۸ و سایر منابع برای طیفی از پروژه ها در نظر گرفته شده است.
او تصریح کرد: هدف ما این اســت که پروژه های کوچک و متوسطی را که امکان تأمین 
مالی از تبصره ۱۸ دارند را در مسیر خود پیگیری کنیم و بیشتر تمرکز خود را روی پروژه ها 

و مگاپروژه هایی که نیاز به تأمین مالی در سطوح بالاتر را دارد بگذاریم.
لرستان مهیای سرمایه گذاری در حوزه های کشاورزی و گردشگری است

استاندار لرســتان در ادامه این نشست، با تأکید بر اینکه لرســتان مهیای سرمایه گذاری 
در حوزه های کشاورزی، گردشــگری، معادن، آبزیان و … است، گفت: در این جلسه 
چند نکته برگزار شد، یکی اینکه ما بنا داریم از ظرفیت های سرمایه گذاران برای لرستان 
بهره گیری کنیم.فرهاد زیویار با بیان اینکه از ظرفیت سرمایه گذاران لرستانی و غیر لرستانی 
اســتفاده خواهیم کرد گفت: در این راستا همایشــی در فصل پاییز امسال برای معرفی 

فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری لرستان برگزار خواهد شد.
استاندار لرستان با اشاره به مقدمه سازی و بستری سازی لازم برای برگزاری این همایش 
عنوان کرد: بنا شده که شرایطی فراهم شود تا عاوه بر استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران 

با سرمایه گذاری پایین، از ظرفیت سرمایه گذاران کان هم استفاده کنیم.
زیویار با تأکید بر اینکه مذاکرات در این رابطه با بنیاد مســتضعفان، کمیته امداد و… در 
حال انجام است افزود: وقتی به نتیجه نهایی رسید، این سرمایه گذاری ها در استان اعام 
خواهند شد.او براز امیدواری کرد: بتوان در این همایش الگویی را ارائه و اعام کرد که 
لرستان بستر مساعدی برای سرمایه گذاری های اساسی به خصوص در حوزه کشاورزی، 

کشت محصولات گلخانه ای، گردشگری، معدن، آبزیان و… است.
لرستان فرصت آزمون وخطا ندارد

نماینده ولی فقیه در لرســتان با تأکید بر اینکه لرستان فرصت آزمون وخطا ندارد، گفت: 
استان نیازمند ایجاد اشتغال پایدار است.

حجت الاسام سید احمدرضا شاهرخی در سخنانی با تأکید بر اینکه ما در مقطعی هستیم 
که فرصت آزمایش و خطا نداریم و استان در وضعیتی اســت که نیازمند اشتغال پایدار 
است اظهار داشت: مردم چشم انتظار هستند که امسال و سال آینده، جمعیت قابل توجهی 

از بیکاران در بخش خصوصی و دولتی و… به کار مشغول شوند.
وی با بیان اینکه ظرفیت اســتان ما هم، ظرفیت مطلوبی اســت چراکه داشته های ما از 
نداشته های ما بیشتر است عنوان کرد: به لحاظ مادی و نیروی انسانی در استان و بیرون 

از استان، سرمایه گذارانی عاقه خود را برای سرمایه گذاری در لرستان اعام کرده اند.
نماینده ولی فقیه در لرستان گفت: بستر را فراهم کنیم تا این سرمایه گذاران در حوزه های 
مختلف استان نقش آفرینی کنند.حجت الاسام شاهرخی با اشاره به اینکه مهم این است 
که ما بتوانیم این بســترها را به اقدام و عمل نزدیک کنیم افزود: این بسترها فراهم شود، 

حتماً اتفاقات خوب با یاری خداوند در لرستان تحقق خواهد یافت.
وی با تأکید بر اینکه در سال های دور نیز مشــابه این نشست ها و همایش ها در لرستان 
برگزار شده است بیان داشت: باید کاستی های این نشست ها را شناسایی کنیم تا دوباره 

مبتا به عیب ها و مشکات گذشته نشویم.
نماینده ولی فقیه در لرســتان با اشــاره به اینکه صرفه نظر از روزی که همایش برگزار 
می شود، کمیته هایی که تشکیل می شود و با ســرمایه گذاران رایزنی می کنند خیلی مهم 
است تصریح کرد: باید قبل از برگزاری همایش نکات و رایزنی های لازم با سرمایه گذاران 

صورت گیرد.
حجت الاسام شاهرخی با تأکید اعتماد و اطمینان لازم دراین باره ایجاد شود تا محصول 
و نتیجه نهایی در روز همایش تحقق یابد گفت: مزیت های اقتصادی لرستان و همچنین 

معافیت ها و مشوق ها برای سرمایه گذاران در این راستا اعام شوند.
او ابراز امیدواری کرد: با این اقدامات، وضعیت موجود به وضعیت مطلوب تغییر کند.

نماینده ولی فقیه در لرستان با تأکید بر اینکه رفع عقب ماندگی های لرستان نیازمند تحول 
همراه با جهش است گفت: این تحول همراه با جهش است که می تواند خیل انبوه بیکاران 

استان را که آسیب های گوناگون اجتماعی را در پی دارد، مشغول به کار کند.
تعریف ۳۵ هزار میلیارد تومان طرح برای سرمایه گذاری در لرستان

در ادامه این نشست، معاون اقتصادی استاندار لرستان از تعریف ۳۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان طرح برای سرمایه گذاری در این استان طی امسال خبر داد.

سیروس ابراهیمی با اشاره به برگزاری همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری لرستان 
در تهران ابراز امیــدواری کرد: این امر تأثیری در هدایت ســرمایه گذاران، هلدینگ ها، 

شرکت های سرمایه گذاری خصوصی و دولتی به استان داشته باشد.
او با اشاره به برگزاری جلسات متعددی در این رابطه و جمع بندی در این راستا گفت: بنا 

شده که دستگاه های اجرایی برنامه های خود را در این رابطه اعام کنند.
معاون اقتصادی استانداری لرســتان با تأکید بر ضرورت معرفی طرح هایی که مشکل 
صدور مجوز، زیرساختی و… نداشته باشند گفت: در این راستا مقرر شده که این همایش 

در فصل پاییز برگزار شود.
ابراهیمی با بیان اینکه قرار است که پروژه ها برای معرفی در چهار حوزه تعریف شوند، 
گفت: پروژه ها باید به گونه ای باشند که هلدینگ های مختلف دولتی و خصوصی برای 

سرمایه گذاری در آنها رغبت کنند.
او با اشاره به اینکه برای رشد حوزه اقتصادی و ســرمایه گذاری لرستان امسال ۳۵ هزار 
و ۳۰۰ میلیارد تومــان طرح و برنامه تعریف کرده ایم گفت: بخــش زیادی از این میزان 

سرمایه گذاری مربوط به حوزه مسکن خواهد بود.
معاون اقتصادی استانداری لرستان با تأکید بر اینکه طی چند ماه گذشته حدود دو تا سه 
هزار میلیارد تومان طرح برای ســرمایه گذاری در استان کلنگ زنی شده است افزود: در 
این مدت سه طرح فروسیلیس، هرکدام با سرمایه گذاری حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد تومان 

در استان کلنگ زنی شده است.
ابراهیمی بــا تأکید بر اینکــه اینهــا درد بیکاری لرســتان را حل نمی کننــد و نیازمند 
سرمایه گذاری در استان هســتیم تصریح کرد: باید از ظرفیت های موجود در استان در 
این رابطه استفاده کنیم.او تأکید کرد: ســازمان جهاد کشاورزی، سازمان صنعت، معدن 
و تجارت، میراث فرهنگی، شهرداری ها، آب منطقه ای، دانشگاه علوم پزشکی، ورزش 
و جوانان، راه و شهرسازی و… نقش مؤثری دارند تا بتوانیم به تعهدات خود در قالب 

برنامه های تدوین شده عمل کنیم.

 ترکمنستان میزبان همایش علمی 
»خزر؛ دریای دوستی و توافق«

به مناسبت ۱2 آگوست، روز دریای خزر در ترکمنســتان، در منطقه گردشگری »آوازه« همایش 
علمی-عملی »دریای خزر - دریای دوستی و توافق« برگزار شــد.در این نشست نمایندگانی از 
ســازمان های معتبر بین المللی و کشورهای حاشــیه خزر، دیپلمات ها، دانشمندان و متخصصان 
موسسات صنعتی حضور داشتند. به گزارش اقتصادســرآمد، در این رویداد موضوعات کلیدی 
حفاظت از محیط زیست دریایی خزر، برنامه های بیشــتر برای توسعه همکاری های کشورهای 
حاشیه دریای خزر در زمینه های مختلف و چشــم انداز اجرای پروژه های جدید منطقه ای مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.خاطر نشان می شود که  روز  ۱2 آگوست، از سال 2۰۰۶ که کنوانسیون 
چارچوب حفاظت از محیط زیســت دریایی خزر به اجرا درآمد، در ۵ کشور حاشیه دریای خزر 
نشستی به منظور معرفی ویژگی های گیاهی و جانوری این دریای برگزار می شود. ترکمنستان به 
عنوان حامی دائمی حفظ صلح و همکاری در منطقه حوضه خزر، طرفدار گفت وگوی ســازنده 
مبتنی بر در نظر گرفتن منافع دولتی همه طرف ها و افزودن تاش های مشترک در اجرای پروژه های 
منطقه ای امیدوارکننده در تمام جهات است.ترکمنستان در بندر ساحلی خزر به نام ترکمن باشی 
یک سیستم زهکشی جدید ساخته که حکم تصفیه آب را دارد.در این راستا  متخصصان آن نظارت 
منظمی بر وضعیت مناطق ساحلی انجام می دهند، کیفیت آب دریا و زیرزمینی، رسوبات کف، خاک 
نوار ساحلی را مطالعه می کنند، کارایی تاسیسات تصفیه و کار آزمایشگاه های دپارتمان شرکت های 
مختلف را کنترل می کنند. این ســرویس همچنین در حال مطالعه رژیم هیدروشــیمیایی دریا در 

ایستگاه های واقع در خلیج ترکمن باشی، را انجام می دهند.

حسین سلاح ورزی در نشست شورای گفت وگوی استان لرستان

همایش معرفی فرصت های اقتصادی لرستان با تمرکز بر اشتغالزایی برگزار می شود
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جبران کسری بودجه گردشگری با توسعه اسكله هاي ساحلی، »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

 چرا سرمایه گذاران
 از گردشگری دریایی واهمه دارند

چرا اهداف واگذاری بنادر کوچک به بخش خصوصی محقق نشد، »اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

اجرای قانون خصوصی سازی در بنادر کوچک همچنان در اغماء
4

 کمتر کسی هست که توسعه بنادر کشور در شرایط کنونی را کلید پیشرفت اقتصاد دریایی نداد، در شرایط فعلی 
صادرات اصلی ترین راهکار برای شکوفایی اقتصاد کشور بوده و در این عرصه بنادر و ترانزیت دریایی نقش 
برجسته ای را به خود اختصاص داده است. امروز ۳۳ بندر تحت مالکیت سازمان بنادر است که از این تعداد 22 

بندر در گروه بنادر کوچک گنجانده شده و دارای کاربری های مختلف هستند؛ اما به گفته کارشناسان آن طور که 
باید به این بنادر توجه نشده است. این بنادر در دوران تحریم ها می توانند کارایی زیادی داشته باشند؛ بنابراین 

نیازمند توجه بیش تری از سوی مسئولان است.درحال حاضر تعداد بنادر کوچک در کشور ...
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در پی فک پلمب و تعیین تكلیف از سوی دادستانی

 فروش محتوای  کانتینرهاي رها شده 
بندر بوشهر توسط ستاد اجرایی فرمان امام

فرمانده تیپ عملیاتی 39 امام صادق بوشهر

 امکان صید برای 700 نفر از صیادان
 را در قالب بسیج دریایی فراهم کردیم

 با همكاری سرمايه گذاران بخش خصوصی

 افزایش 
کلوپ های 

 تفریحات دریایی 
در بوشهر

مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
بوشــهر از توســعه انواع تفریحات دریایی و ورزش های آبی با 
افزایش تعداد کلوپ های دریایی و با همکاری ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی در استان خبر داد.اسماعیل سجادی منش با اشاره 
به پتانسیل بالای استان بوشــهر در زمینه توریسم دریایی، یکی از 

مهمترین ظرفیت های این بخش را تفریحات...

 مشاور معاون محیط زيست دريايی

 کنوانسیون تهران
  عاملی برای 

 حفظ 
 محیط زیست 

دریای خزر روزنامه اقتصاد سرآمد
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 پیش شرط های کلیدی برای توسعه روابط
 ايران و روسیه

در شرایطی که جمهوری اسامی ایران به دلیل چالش های 
موجود در پرونده هســته ای خویش و برخی موضوعات 
دیگر، رودرروی آمریکا و کشــورهای اروپایی قرار گرفته 
و اساسا در دولت ســیزدهم نگرش مثبتی نسبت به عملکرد کشورهای 
غربی و توســعه روابط با آنها وجود ندارد، سیاست »نگاه به شرق« و به 
ویژه رابطه با روســیه از اهمیت ویژه ای برخوردار شده است.اگرچه 
روسیه در قرون گذشته، روابط خصومت آمیزی با ایران داشت و حتی 
بخش هایی از سرزمین ایران به اشغال این کشور درآمد؛ اما در سال های 
اخیر، شــرایطی پیش آمده که در قالب آن همکاری و نزدیکی با روسیه 
به گزینه ای جدی برای ایران تبدیل شده اســت. واقعیت این است که 
روابط دو جانبه ایران و روســیه از تاریخچه ای طولانی از همکاری در 
خصوص موضوعات مورد عاقه مشــترک برخوردار است و به طور 
غیرمستقیم در نتیجه سیاست های آمریکا در قبال ایران در حال تقویت 
است.در سال های گذشته، نزدیکی و همکاری ایران با روسیه باعث شد 
تا بازار جهانی نفت قوام بیشتری یابد و البته در کنار آن با همراهی برخی 
کشورهای دیگر، »اوپک گازی« نیز شکل گرفت تا کشورهای دارای این 
منبع استراتژیک را از قدرت کنترل بیشتری بر منابع و منافع خود بهره مند 
سازد. از ســوی دیگر، تاش های آمریکا برای فراگیر ساختن و جهانی 
کردن نظم مورد نظر خویش و تک قطبی ساختن جهان مورد مخالفت 
هر دو کشور ایران و روسیه است؛ بر این اساس انگیزه دیگر همکاری دو 
کشور، حمایت از ایجاد یک نظام چندقطبی و مقابله با یک جانبه گرایی 
آمریکا بوده است. منافع مشــترک ایران و روسیه در تعطیلی پایگاه های 
آمریکا و سایر کشورهای غربی در منطقه غرب آسیا، مقابله با خطر داعش 
و تروریســم، جذابیت همکاری های نظامی و تسلیحاتی و در ماه های 
اخیر نیز تحریم شدن روسیه از سوی کشورهای غربی به دلیل حمله به 
اوکراین و قرار گرفتن دو کشور در وضعیتی مشابه و تاش برای بی اثر 
کردن تحریم ها، از دیگر دلایل و انگیزه هایی بوده که ایران و روسیه را به 

هم نزدیک کرده است.
هر چند در طی همین سال ها، روابط ایران و روسیه با چالش های جدی 
نیز مواجه بوده است؛ مواضع نه چندان دوســتانه روس ها در موضوع 
پرونده هســته ای ایران و قطعنامه هایی که در ســال های گذشته علیه 
کشورمان صادر می شد، تاخیر در راه اندازی نیروگاه بوشهر، عدم تحویل 
سامانه دفاعی اس-۳۰۰ به کشورمان، شیطنت های روسیه برای ممانعت 
از حضور ناوگان دریایی ایران در دریای خزر و دیگر مسائل باعث شده 
تا در مورد مناسبات ایران و روسیه و متوازن بودن آن بحث های بسیاری 
صورت بگیرد. برخی از تحلیل گران معتقدند جمهوری اســامی ایران 
به دلیل موقعیت استراتژیک، ژئوپولیتیک و برخورداری از فاکتورهای 
مختلف قدرت منطقه ای، از جایگاه مهمی در سیاست خارجی روسیه 
برخوردار شده اســت و این امر به راهبردی شدن روابط ایران و روسیه 
کمک خواهد کرد. در این میان، به طور خاص توســعه روابط سیاسی، 
اقتصادی و نظامی ایران و روسیه در سطحی کان و ایجاد نقشه روابط 
راهبردی میان دو کشور، ضمن تأمین منافع و امنیت دو کشور، به کابوسی 
تمام عیار برای کشــور های غربی و به ویژه آمریکا تبدیل شده و تا حد 

زیادی می تواند بلوک قدرت ضدآمریکایی در جهان را تقویت کند.
در مقابل، عده ای دیگر از تحلیل گران بر این باورند که بر خاف مقامات 
ایران، روسیه به مناسبات با تهران نگاه راهبردی ندارد؛ چرا که این کشور 
طبق رویه معمول سایر کشــورها، به دنبال منافع ملی خویش است و از 
آنجا که سیاست خارجی ایران همواره در حال تنش با غرب و به ویژه 

آمریکا است، مسکو حاضر نیست در شرایط معمولی...
ادامه در صفحه 2

سرمقاله

محمد مهدی مظاهری

روزنامه صبح ايران

روزنامه ای 
 
برای اقتصاد دريا

ااقتصادقتصاد

فراخوان تجدیدمناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ایفراخوان تجدیدمناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

 شرکت انتقال گاز  ایران / منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی )فشرده( موضوع فوق به شماره 2001092678000021 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
  www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
 مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان: ساعت 08 روز یکشنبه   مورخ 1401/05/23 
 مهلت دریافت اسناد فراخوان تا:  ساعت 16 روز شنبه  مورخ  1401/05/29

 مهلت ارسال پیشنهادات تا : ساعت 12 روز شنبه  مورخ  1401/06/12
 زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت30 :14 روز سه شنبه  مورخ  1401/06/22

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  
نوع :  به صورت یک یا تركیبي از تضامین مورد اشاره در ماده 6 آیین  نامه  ی تضمین در 

معاملات دولتی مورخ 1394/9/22
مبلغ :  509,500,000   ریال  

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
 شماره تماس:   34042490 – 031     و     34042419 - 031

آدرس:  اصفهان : کیلومتر 17 جاده  اصفهان - نجف آباد منطقه دو عملیات انتقال گاز - 
کدپستی 8434114962

 ضمنا آگهی فوق در سایتهای زیر قابل مشاهده می باشد:
WWW.SHANA.IR

http://district2.nigtc.ir
http://iets.mporg.ir

تاریخ انتشار نوبت اول :23 /1401/05         
 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1401/05/24

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

 نوبت اول

نگهداری و تعمیرات پست 63/20 کیلوولت مجتمع تاسیسات دوراهان آگهی شماره : 87310028
شناسه آگهی: 1361384 

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه دو عملیات انتقال گاز


